PAGE
11

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Рыбинский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

27.06.2014  № 9                                                                                            с. Рыбное
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 21.12.2012 № 46 «Об утверждении Программы социально-экономического развития Рыбинского сельсовета на 2013-2017 годы»

В соответствии со ст.22 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение сельского Совета депутатов от 21.12.2012 № 46 «Об утверждении  Программы социально-экономического развития Рыбинского сельсовета на 2013-2017 годы» следующего содержания:

1.1. Приложение 1 «Программы социально-экономического развития Рыбинского сельсовета на 2013-2017» годы изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение 2 «Программы социально-экономического развития Рыбинского сельсовета на 2013-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету сельского Совета депутатов (В.Г. Васильев).

Глава сельсовета                                                                                     В.В. Стафеев
                                                                     Приложение 1

                                                                                                                  к Программе социально-экономического

                                                                                             развития Рыбинского сельсовета
                                                                            на 2013-2017 годы

Целевые индикаторы Программы социально-экономического развития Каменского района

на 2013-2017годы

Основными индикаторами социально-экономического развития района будут являться показатели социально-              экономического развития, которые в долгосрочной перспективе прогнозируются на следующем уровне:

	№

п/п
	Наименование индикатора,

единица измерения
	2013 год

факт
	2014 год

оценка
	2017 год

целевое значение
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Достижение высокого уровня и качества жизни населения

	 1.1.
	Общий коэффициент рождаемости, промилле
	4,7
	9,5
	6,7
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Каменская центральная районная больница»

	1.2.
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении, лет
	69,9
	70,1
	74
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Каменская центральная районная больница»

	1.3.
	Удельный вес населения Рыбинского сельсовета, занимающегося физической культурой и спортом, %
	14,0
	13,9
	20,0
	Администрация сельсовета, Рыбинская средняя школа

	1.4.
	 Доля детей в возрасте от 1 года до 6 лет, охваченных услугами дошкольного образования, от общего количества детей данного возраста, %
	36,8
	63,4
	26,3
	Детский сад «Березка»

	1.5
	Посещаемость культурно-досуговых мероприятий, количество посещений на 1 жителя в год
	1,39
	       2,3
	     4,0
	Культурно – досуговый центр Администрации Рыбинского сельсовета

	1.6
	Удельный вес малоимущих граждан, получивших социальную поддержку, в общем числе малоимущих граждан, обратившихся в органы социальной защиты населения, %
	57,0
	56,7
	49,6
	Управление по социальной защите населения по Каменскому району

	1.7
	Уровень официально зарегистрированной безработицы по отношению к численности трудоспособного населения (на конец периода), %
	1,6
	2,5
	2,0
	Краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения г. Камень-на-Оби»

	1.8
	Ввод новых постоянных рабочих мест,  единиц
	3
	        5
	      6
	Предприятия, учреждения

	1.9
	Среднемесячная начисленная заработная плата одного работника, руб.
	     9700
	10700
	16300
	Предприятия, учреждения

	1.10
	Реальная заработная плата, %
	      102
	       108
	124
к уровню 2012 года
	Предприятия, учреждения

	1.11
	Ввод в действие жилых домов,  кв. метров общей площади
	       0
	0
	100
	Комитет Администрации района по строительству и архитектуре

	2. Создание условий для устойчивого экономического роста

	2.1
	Индекс промышленного производства, %
	13,0
	       15,0
	10,5
к уровню 2012 года

	2.2
	Индекс физического объема продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, %
	120,5
	       125,0
	81,0
к уровню 2012 года

	2.3
	Урожайность зерновых культур во всех категориях хозяйств (зерно в весе после доработки), ц/га
	5,5
	5,5
	10

	2.4
	Продуктивность коров в крупных и средних сельскохозяйственных организациях, кг на одну корову
	1591
	2000
	3521

	2.5
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, %
	28.0
	35,0
	37,0

	2.6
	Удельный вес занятых в малом и среднем бизнесе от численности занятых в экономике, %
	10,5
	10,5
	8,0

	2.7
	Обеспеченность населения площадью торговых объектов, кв.м. на 1 тыс. чел.
	240,0
	240,0
	150,0

	2.9
	Удельный вес ветхого и аварийного жилья в общей площади жилищного фонда, %
	0,4
	0,4
	    0,62

	3. Повышение эффективности управления

	3.1
	Бюджетная обеспеченность за счет доходов консолидированного бюджета, руб. на душу населения
	3060
	2406
	2767

	3.2
	Уровень преступности на 1 тыс. человек населения
	4,5
	5,3
	6,7
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел  Российской Федерации (Далее МО МВД РФ) «Каменский»

*- оценка

                                         Приложение 2

                                                                                                                                                           к Программе социально- экономического

                                                                                                                                         развития Рыбинского сельсовета

                                                                                                                                         на 2013-2017 годы

                                                                                                 ПЕРЕЧЕНЬ

                                                     мероприятий к Программе социально-экономического развития

                                                                       Рыбинского сельсовета на 2013-2017годы

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Объем

финансир.

на

2013-2017

годы
	в том числе по источникам :
	Ожидаемый эффект

	Федераль-ный бюджет
	  Краевой

бюджет
	Местный

бюджет
	Районный

бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	                                                                      1. Рост уровня и качества жизни населения

	1.
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства

	2013 г
	16,1

	11,1
	5,0

	2014 г
	16,1

	11,1
	5,0

	2015 г
	16,6

	11,6
	5,0

	2016 г
	16,9

	11,8
	5,1

	2017 г
	17,2

	12,0
	5,2

	1.1
	Реконструкция и ремонт теплосетей

	Улучшение теплоснабжения, экономия теплоресурсов

	1.2
	Реконструкция и ремонт котельных

	Ремонт локальной котельной Администрации сельсовета 2014 г.
	0,05

	0,05

	Ремонт локальной котельной в Доме культуры   2015 г
	0,05

	0,05

	1.3
	Реконструкция и ремонт систем водоснабжения и канализования

	Улучшение технического состояния систем водоснабжения и канализования, улучшение качества питьевой воды, экологической обстановки

	Замена водопроводных сетей 2013 г

                                                    2014г.

2015 г.

                                                     2016 г.

                                                     2017 г.

	-
0,3
0,5

0,5

0,5

	-

0,3
0,5
0,5
0,5

	Бурение скважины с. Рыбное 2015 г.

	-

	-

	1.4
	Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве  2013-2017гг.
	0,04

	0,04

	Снижение расходов бюджетных средств, создание условий экономии энергоресурсов, улучшение экологической обстановки.

	2.
	Строительство, ремонт и содержание дорог:

	Улучшение качества дорог

	2013 г

	-
	23,0

	2014 г

	305,3

	2015 г

	315,0
	0,03

	2016 г

	320,0
	0,03

	2017 г

	350,0
	0,03

	в том числе:

	Капитальный ремонт  внутрипоселковых дорог:

  с. Рыбное                            2015 г

	315,0

	315,0

	3.
	Образование

	2013 г

	2375,6
	126,4

	60,0

	2014 г

	22,6

	2015 г

	2016 г

	3.1
	Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рыбинская средняя общеобразовательная школа» (далее МКОУ «Рыбинская СОШ») на 97 учащихся          2013 г

	Повышение качества жизни детей, создание условий для воспитания, становления и формирования личности ребенка.

	3.2
	Текущий ремонт МКОУ:

	Рыбинская СОШ 2013 г
	0,05

	0,05

	3.3
	Текущий ремонт муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений (МКДОУ) и муниципальных бюджетных образовательных учреждений (МБДОУ):

	МКДОУ с. Рыбное 2013 г

	0,025

	0,025
	Повышение качества жизни детей, создание условий для воспитания, становления и формирования.

	МКДОУ с. Рыбное 2015 г

	0,3

	0,3

	4.

	Культура

	Развитие культурных традиций, вовлечение народных масс в творческих процесс, повышение доступности культурных услуг

	2013г
	530,5

	530,5

	2014 г
	865,5

	865,5

	2015 г
	878,5

	878,5

	2016 г
	887,6

	887,6

	2017 г
	896,1

	896,1

	4.1
	Поддержка и развитие самодеятельного искусства, народного творчества и культурно-досуговой деятельности

	2013 г

	2014 г

	2015 г

	2016 г

	2017 г

	4.2
	Капитальный  ремонт  ДК:

	Создание комфортных условий для работников культуры и зрителей.

	с. Рыбное 2014 г

г

	5.

	Развитие физической культуры, спорта

	2013 г
	0,5

	0,5

	                                     2014 г
	0,5

	0,5

	2015 г
	0,5

	0,5

	                                     2016 г
	0,5

	0,5

	2017г
	1,0

	1,0

	Проведение спортивных мероприятий

	Развитие физических и воспитание морально-волевых качеств молодежи.

	2013 г
	0,3

	0,3

	2014 г
	0,3

	0,3

	2015 г
	0,5

	0,5

	2016 г
	0,5

	0,5

	2017 г
	0,5

	0,5

	Приобретение спортивного инвентаря

	Организация досуга молодежи и подростков, воспитание гражданских качеств

	2013 г

	2014 г
	2,0

	2,0

	2015 г
	3,0

	3,0

	2016 г
	3,0

	3,0

	2017 г
	5,0

	5,0

	Создание комфортных условий для занятия населения физкультурой и спортом.

	5. 2
	Ремонт и реконструкции спортсооружений

	2013 г

	2014 г

	2015 г

	2016 г

	2017 г

	                                                             2. Создание условий для устойчивого экономического роста

	2.
	Развитие сельского хозяйства

	2013 г

	2014 г

	2015 г

	2016 г

	2017 г

	2.1
	Строительство комплекса  по содер-

жанию и откорму КРС мясного направления до 5000 голов с.Рыбное ООО «Откормочник» 2014г.
	96,5

	Обеспечение населения экологически чистым продуктом, создание новых рабочих мест

	3

	Развитие малого предпринимательства

	2013 г

	2014 г

	2015 г

	2016 г

	2017 г

	3.1
	Строительство объектов розничной торговли:

	Повышение культуры обслуживания населения, увеличение ассортимента товаров. Увеличение сети магазинов «шаговой» доступности.

	с. Рыбное) 2014 г

	0,6

	0,6

	               ИТОГО:

                                       2013 г

                                       2014 г

                                       2015 г

                                       2016 г

                                       2017 г
	643,9
884,8

900,0

909,0

920,3
	2375,6

	137,5

339,0
326,6

331,8

362,0
	559,3
873,7

888,4

897,2

908,3

	60,1